

Obiect Lucrari de reabilitare a trotuarului catre muzeul "Casa bunelor" si a gardului adiacent CCA din s.Sarata Veche**Investitor Primaria Sarata Veche****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sediul muzeului				
		1.1. Reparatia trotuarului, Sector 1, L=25m, b=1.6 (inclusiv bordure)				
		1.1.1. Pregatirea terenului				
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			5,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			41,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	35,00	41,65
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Pamint pentru completare)	100 m3			1 543,75
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	325,00	1 543,75
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,78
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,78
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
7	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			187,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	35,00	103,25
	2952270004020	Placa vibratoare, greu.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	26,00	84,50
8	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (pentru borduri)	m3			57,43
						57,43

1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	35,00	47,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	35,00	10,18
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,82 10,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,82
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordur)	m3			308,79 34,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	225,00	257,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,23
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,45
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton B15 30x15 cm	m			239,97 35,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,76	30,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 315,00	58,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	145,00	145,70
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu dimensiuni de 100x10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m			153,10 14,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,76	10,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 315,00	63,12
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 100 x 200 mm	m	1,0050	75,00	75,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	7,00	0,02
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta amestec fr.0-40 mm	m3			309,55 34,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,68
	141112220175212	Piatra sparta fr.0-40	m3	1,1500	225,00	258,41
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,23
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,53
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate de 6 cm grosime model caramida asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			256,02 34,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,76	33,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate model caramida de 6 cm grosime	m2	1,0150	182,00	184,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		1.2. Reparatia trotuarului, Sector 2, L=70m, b=1.6m (inclusiv bordure)				
15	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			5,25 5,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
16	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			913,34 908,20
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	57,76	722,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	35,00	186,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
17	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii,	m3			705,24
						700,10
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	57,76	577,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	35,00	122,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
18	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			24,15
						24,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	35,00	24,15
19	TrI1AA02C1	A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			15,75
						15,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	35,00	15,75
20	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Stratul de fundatie existent din pietris amestecat cu pamint)	100 m3			1 543,75
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	325,00	1 543,75
22	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
23	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			374,29
						374,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	35,00	374,29
24	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			190,80
						105,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	35,00	105,00
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	26,00	85,80
25	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (pentru borduri)	m3			57,38
						57,38
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	35,00	47,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	35,00	10,13
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,87
						10,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,87
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordur)	m3			309,47
						34,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	225,00	258,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,24
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,48
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			130,14
						92,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,76	83,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	1 000,00	2,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	1 000,00	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	1 000,00	20,00
29	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Ridicarea nivelului L=10m, b=0.4m)	m3			1 494,47 435,65
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	57,76	421,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,10	610,85
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	300,00	232,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	225,00	160,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,00	15,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
30	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			240,23 35,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,76	30,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 315,00	59,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	145,00	145,72
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			153,11 14,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,76	10,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 315,00	63,12
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 100 x 200 mm	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	7,00	0,02
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta amestec fr.0-40 mm	m3			309,72 34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	141112220175212	Piatra sparta fr.0-40	m3	1,1500	225,00	258,63
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,49
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			256,02 34,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,76	33,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate model caramida de 6 cm grosime	m2	1,0150	182,00	184,72
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,52
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		1.3. Scari la intrare				
34	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			5,25 5,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
35	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (pentru borduri)	m3			57,59 57,59

1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	35,00	47,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	35,00	10,18
36	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,82 10,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,82
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordur)	m3			309,07 34,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	225,00	258,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,65
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,09
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,65
38	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton B15 30x15 cm	m			239,96 35,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,76	30,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 315,00	58,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	145,00	145,70
39	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			16,73 16,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,76	10,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	35,00	6,31
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" intr-un strat, la scari din beton	m2			21,56 6,91
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,76	6,91
	24302261010101	Grund „Betohgpuht,,	kg	0,4150	35,00	14,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			237,57 41,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	57,76	37,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2661112800600	Placi din beton 2.5cm	m2	1,0500	145,00	152,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	300,00	15,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,10	28,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	25,80	0,78
		2. Imprejmuiuri Casa de cultura				
42	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			2,88 1,86
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	57,76	1,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,00	0,70
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	26,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	25,00	0,50
43	TrI1AF07B5	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2B- de pe rampa, in auto categoria 2	t			17,50 17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	35,00	17,50
44	TsI50B1	Transportarea gardului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km vopsire pentru executarea lucrarilor de curatiresiu vopsire	t			58,64 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1972	300,00	58,64
45	TrI1AF10B5	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2B- din auto, categoria 2, pe teren	t			14,00 14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	35,00	14,00
46	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			186,09 167,47
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,76	121,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	35,00	46,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	7,00	0,35
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	25,00	7,26
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		3. Pregatirea gardului existent				
47	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, inclusiv curatirea	m2			18,17 15,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	57,76	15,02
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	21,00	3,15
48	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			57,21 40,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,76	40,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	55,00	5,72
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	18,00	1,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,00	1,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	55,00	5,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			37,58 11,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,76	10,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,76	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,00	0,14
50	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 352,38 288,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,76	274,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	608,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	300,00	231,92
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	225,00	160,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,00	15,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
51	TrI1AF07B5	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2B- de pe rampa, in auto categoria 2	t			17,50 17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	35,00	17,50
52	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t			58,64 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1972	300,00	58,64
53	TrI1AF10B5	Descarcarea materialelor -deseuri metalice -, cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2B- din auto, categoria 2, pe teren	t			14,00 14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	35,00	14,00
54	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	t			3 746,86 3 587,82
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,031818	57,76	1 837,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1 750,00
	2710703518200	Panou gata confectionat(existent	kg	0,0000	23,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0000	55,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0000	2,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,004545	34,99	159,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.